
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Martina Jiráková

Název práce: Pracovní listy ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2016

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 112 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 48 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 7

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je kvalitně zpracovaná, zajímavá a dobře čtivá. Jednotlivé kapitoly na sebe navazují. Mohl
být vložen vlastní názor nebo pohled na uváděnou problematiku.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Autorka velice pěkně zpracovala praktickou část práce (vypracovala pracovní listy pro oblast Kladské pomezí).
K evaluaci vytvořených pracovních listů použila dotazník, rozhovor s učiteli i metodu pozorování výuky při práci s
danými pracovními listy (v některých případech). Cíl praktické části práce byl splněn.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celá práce je dobře čtivá, zajímavá, věcná s chronologickým řazením. Autorka čerpala z celé řady publikací.
Stanovené cíle byly zcela v rámci rozsahu práce realizovány a pečlivě zpracovány. Práce svou tvůrčí náplní
pracovních listů ukázala další možnosti, jak rozvíjet u dětí mladšího školního věku vztah a poznání k regionu a
svému okolí.
Další náměty k obhajobě:
Co Vás ve výpovědích učitelů nejvíce překvapilo a co jste nepředpokládala při ověřování pracovních listů?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 15. 06. 2016  


